sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 081/2020

Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de
Licitação nº 081/2020, tendo como objeto a locação de um imóvel localizado da Comunidade
Paraíso, no Distrito de Buracica com: hall, 02 salas, 02 quartos, 02 banheiros, 01 cozinha e 01
área de serviços, para funcionamento de Unidade de Saúde “Satélite” para atendimento dos
usuários de saúde da referida localidade, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE. CPF nº 892.000.395-53. Valor:
R$. 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 01 de outubro de
2020.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6AC1AC765B0792CF6D1EA08EC71BCC

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 125/2020

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE

CPF nº: 892.000.395-53

OBJETO: A locação de um imóvel localizado da Comunidade Paraíso, no Distrito de Buracica
com: hall, 02 salas, 02 quartos, 02 banheiros, 01 cozinha e 01 área de serviços, para
funcionamento de Unidade de Saúde “Satélite” para atendimento dos usuários de saúde da
referida localidade, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE: 09 – Fundo Municipal de Saúde de Teodoro Sampaio
PROJ/ATIV.: 2.110 - Manutenção do Programa da Saúde da Família - PSF
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
FONTE DE RECURSO: 14

VALOR: R$. 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 01/10/2020 a 30/09/2021.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 081/2020.

DATA DO CONTRATO: 01/10/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 01 de outubro de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6AC1AC765B0792CF6D1EA08EC71BCC

sexta-feira, 2 de outubro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 122/2020

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do Contrato abaixo, tomando como
Base Legal a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19
e Decretos Municipais nº 008/2016 e 009/2019. Vinculado ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2020 –
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, a saber:

CONTRATADA: PARALELA ENGENHARIA E EMPRREENDIMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ nº 22.491.677/0001-02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM DE VIAS E URBANIZAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE
TEODORO SAMPAIO – BA, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Infra
Estrutura e Serviços Públicos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:  10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
Unidade: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
Projeto/Atividade: 1.062 – PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E VIAS NA SEDE E
DISTRITOS
Elemento de Despesa:  4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 42

VALOR: R$ 1.555.903,96 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL,
NOVECENTOS E TRES REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 30/09/2020 à 30/09/2021.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS.

DATA DO CONTRATO: 30/09/2020

Teodoro Sampaio - BA, 30 de setembro de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6AC1AC765B0792CF6D1EA08EC71BCC

		2020-10-02T14:35:18-0300